
 

Україна 

Місцеве самоврядування 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ CЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 19 серпня 2020 року                                                                                                             № 286 

  

Про визнання права власності на квартиру № 89 

буд. № 2 по вул. Спортивна, смт Слобожанське  

 

Розглянувши заяву гр. Морариці Романа Вадимовича та надані документи, керуючись 

ст.ст. 29, 59 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, п. 5 ст. 5  Закону України 

“Про приватизацію державного житлового фонду”, беручи до уваги узагальнення судової 

практики розгляду справ про приватизацію державного житлового фонду та гуртожитків, 

зроблених Вищим спеціалізованим судом України з розгляду цивільних і кримінальних справ 

від 12.01.2017 року № 9-48/0/4-17, рішенням Конституційного суду України у справі за 

конституційним зверненням громадянки Власової Ганни Іванівни щодо офіційного 

тлумачення положення пункту 5 статті 5 Закону України “Про приватизацію державного 

житлового фонду” (справа про безоплатну приватизацію житла) від 10.06.2010 р. справа №1-

38/2010, зважаючи, що гр. Морариця Роман Вадимович використав своє право на 

приватизацію державного житлового фонду у межах норми – 21 кв. м. на кожного члена сім'ї 

та 10 кв. м. на родину (в даному випадку - 24,33 кв. м. на особу), шляхом приватизації 1/4 

частки квартири за адресою – смт Слобожанське, вул. Будівельників, бу. 20, кв. 74,  що складає 

11,9  кв. м. та виявив бажання приватизувати 1/3 частку квартири № 89 у будинку № 2, по вул. 

Спортивна, смт Слобожанське – загальна площа 51,5 кв. м., що складає 17,16 кв. м. на кожного 

члена сім'ї  (11,9 +17,16 =29,06 > 24.33), враховуючи висновки органу приватизації житлового 

фонду при виконавчому комітеті Слобожанської селищної ради від 17.08.2020 року, 

виконавчий комітет Слобожанської селищної ради , вирішив: 

 

1. Відмовити в безоплатній передачі квартири № 89 по вул. Спортивна, 2,                                

смт Слобожанське  у приватну власність Морариці  Романа Вадимовича та членів  його сім'ї. 

2. Роз'яснити зазначеній у п.1 особі про право повторно звернутись з питання безоплатної 

передачі даної квартири у приватну власність після усунення відповідних порушень. 

3. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на орган приватизації 

житлового фонду при виконавчому комітеті Слобожанської селищної ради. 

  4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря селищної ради 

(виконкому) Лагоду Л. 

 

 

 
СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА                                                                                       І. КАМІНСЬКИЙ 


